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Sposób strojenia odbiornika z przemianą częstotliwości
Patent trwa od dnia 21 maja 1955 r.

Odbiornik z przemianą częstotliwości, strojony
tu myśl wynalazku zmianą indukcyjnpści, odznacza
się tym, ie współbieżnośĆ obwodów, dostrajanych
do częstotliwości sygnału i obwodów, dostrajanych
•do częstotliwości heterodyny, jest uzyskiwana albo
poprawiana przez zastosowanie w obwodach, prą*
cnjących przy jednej z tych częstotliwości, dodat¬
kowych uzwojeń korekcyjnych, które wpływają na
charakterystykę strojenia cewek w ten sposób, aby
zapewnić współbieiność obwodów, przy czym za¬
sadnicze cewki strojoną 1 tdi&uie ję strojące mają
takie same kształty. Sposób uzyskiwania współbie-.
łności według wynalazku ułaUpia wprowadzenie
strojenia rdzeniami do produkcji, zmniejsza ilość
elementów stosowanych dotychczas w obwodach
1 umożliwia uzyskanie korzystnych właściwości
odbiornika.
Istota wynalazku polega na zastosowaniu do stro¬

jenia odbiornika identycznych w zasadzie cewek
i rdzeni w obwodach sygnału i heterodyny, przy

*) Właściciel patentu oświadczył,
wynalazku jest inż. Jan Hołownia.

że twj&cą

czym współbieżność tych obwodów uzyskuje się
przez dodanie w jednym z nich dodatkowego uzwo¬
jenia korekcyjnego, strojonego tym samym rdzeniem
co i cewką zasadnicza. Uzwojenie korekcyjne może
być również strojone innym rdzeniem, sprzężonym
mechanicznie z rdzeniem; strojącym cewkę zasad¬
niczą.
Na rysunku fig. 1 przedstawia charakterystyki

strojenia zwykłej cewki oraz cewek ź dodanym
uzwojeniem korekcyjnym, a fig. 2,3 i 4 przedsta¬
wiają przykładowe wykonania tych cewek. Charak¬
terystyka a dotyczy zwykłej cewki A, natomiast
charakterystyki 6, c dotyczą cewek B, C z dodanym
uzwojeniem korekcyjnym, wykorzystywanym do
uzyskiwania lub poprawiania współbieinoftci obwo¬
dów strojonych. Cewka B posiada uzwojenie korek¬
cyjne nawinięte zgodnie z uzwojeniem zasadniczym
natomiast cewka C posiada uzwojenie korek¬
cyjne nawinięte w kierunku przeciwnym względem
nawinięcia uzwojenia zasadniczego. Charakterystyki
strojenia przedstawiała zależność stosunku induk-
egjno&i L cewki daJej ladukcujnoaCi początkowej
Zo od względnego położenia x cewki, i rdzenia.



Zastrzeżenia patentowe

Sposób strojenia odbiornika z przemianą często¬
tliwości prze^., zmianę incjukcyjności, znamienny
tyiri, że w obwodach, dostrajanych do częstotli¬
wości sygnału i częstotliwości heterodyny, stosuje
się cewki strojone i rdzenie je strojące o tym
samym kształcie, a współbiezność obwodów stro¬
jonych uzyskuje się przez zastosowanie uzwojeń
korekcyjnych albo uzwojenia korekcyjnego, stro¬
jonego tym samym rdzeniem, który stroi cewkę
zasadniczą obwodu albo który jest sprzężony
mechanicznie z rdzeniem, strojącym cewkę zasad¬
niczą obwodu, i rzez co zapewnia się współbie-

iność obwodów strojnych albo poprawia współ-
bieżność niedoskonałą, uzyskaną innymi środka¬
mi.

2, Sposób według zastrz 1, znamienny tym, że sto¬
suje się uzwojenie korekcyjne, nawinięte na
karkasie zasadniczej cewki strojorej pz; rz r
kierunek nawinięcia cewki zasadniczej jest zgo¬
dny albo przeciwny względem kierunku nawi¬
nięcia cewki korekcyjnej.
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